
MINISTERSTVO FINANCÍ 
 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků vzniklých 
při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí oddělení 4501 
 
Letenská 15 
118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 V Praze dne 30.03.2015 
PID: MFCR5XDJGT 
Č. j.: MF-11712/2015/4501-4 
Počet listů: 2 
 
 

Věc:  II. DODATEČNÉ INFORMACE - Otevřená výzva k podání nabídky na 
veřejnou zakázku s názvem  „Zabrušany – revitalizace prostoru Heřman – 
veřejná zakázka malého rozsahu“  

Referent: Červinková Eva, Mgr. 
 

 
Ministerstvo financí na základě obdržené žádosti tímto poskytuje dodatečné informace 
k předmětné veřejné zakázce: 
 
 
Dotaz:  „Prosíme o upřesnění materiálu na výrobu lávek. Jedná se o smrk jako v případě 

laviček?“ 
Odpověď:  Konstrukce bude provedena z hraněného řeziva a fošen tak, aby splňovala základní 

požadavky ČSN EN 1990, 1991-2, 1995-1-1. Třída pevnosti dřeva C22 podle ČSN 
EN 338. Jedná se o jehličnaté dřevo, splňuje to tedy i smrkové. 

 
Dotaz:   „Prosíme o upřesnění výšky zábradlí u lávek.“ 
Odpověď:  Požadovaná výška zábradlí u lávek je 1,10 m. 
 
Dotaz:   „Kácí se 11 stromů celkem, počítá se i s odstraněním pařezů?“ 
Odpověď:  S odstraněním pařezů při kácení se nepočítá, je poznamenáno v přehledu prací 

v TZ. 
 
Dotaz:   „Travní rohože mají být připevněny dřevěnými kolíky. Prosíme o jejich doplnění do 

rozpočtu.“ 
Odpověď:  Dřevěné upevňovací kolíky jsou doplněny do položky č.13 (SO 2) – založení 

trávníku zatravňovací textilií. 
 
Dotaz:   „V prvním roce je 3500 jamek pro poloodrostky, ale materiálu je 3605ks. Prosíme 

o rozdělení této položky, aby bylo patrné, jestli se jedná o ztratné. V současné 
podobě by pro vítězného uchazeče bylo povinností nakoupit o 105 ks rostlin navíc a 
po zadavateli zbytečně požadováno doložení, kam byly vysazeny.“ 



  Strana 2 

Odpověď: Ze soupisu prací je odstraněno ztratné při výsadbách a dosadbách prostokořenného 
materiálu, které činilo 3%. Jedná se o položku 23 – poloodrostky v 1.roce, položku 
14 – poloodrostky ve 2.roce a položku 9 – poloodrostky ve 3.roce. Všechny 
položky jsou součástí SO 2. 

 
Dotaz:  „V druhém roce je uvedeno 7 ks jamek a jen 4 ks dřevin. Prosíme o vysvětlení.“ 
Odpověď: Ve 2.roce je opravena položka č. 5 – jamky pro výsadbu dosazovaných stromků na 

4 ks. A dále položka č. 15 – ošetřování stromů na 8 ks (2x4). Všechny položky jsou 
součástí SO 2. 

 
Dotaz:  „Ve třetím roce se uvádí ochrana pro 700 ks poloodrostků + 4ks dalších dřevin. 

Vysazují se 2 ks stromů, pro co je určena další 2 ochrana? Chrániček je v 
materiálu navíc pouze 325ks. V tomto roce je počítáno s hloubením 700 ks jamek a 
výsadbou 360,5 ks poloodrostků. Prosíme o vysvětlení.“ 

Odpověď: Ve 3.roce je opravena položka č. 8 – kopání jamek pro poloodrostky na 350 ks, 
položka č. 10 - ošetřování stromů na 4 ks (2x2), položka č. 12 – ochrana chráničkou 
na 352 ks (350+2) a tomu odpovídající počet chrániček – položka č. 13 – 352 ks 
(350+2). Všechny položky jsou součástí SO 2. 

 
 
Přílohou těchto dodatečných informací je opravený výkaz výměr stavebního objektu SO 2 
Pěstební zásahy. 
 
 
 
 
 
 


		2015-03-30T13:53:30+0200
	Ing. Radmila Musilová




